

# 経営情報 2014.12月度



ひとを包むエネルギー  
株式会社 共立メンテナンス

(東証1部 コード9616)

## Monthly Report

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。経営情報MonthlyReportは、株主様、及び以前弊社株式を保有されたことのある方をはじめ、弊社関係者の皆様に、より弊社をご理解いただくとともに、皆様のご意見を経営に反映させていただくことを目的として、掲示させていただいております。

共立メンテナンスグループ

### 1.セグメント別(事業別) 売上状況等(第3四半期)

当第3四半期連結累計期間は主力事業である寮事業において、期初稼働率97.2%(前年比0.2ポイント増)と好調にスタートし、その後も堅調に推移いたしました。ホテル事業につきましても、ドーマーイン(ビジネスホテル)事業、リゾート(リゾートホテル)事業共に、インバウンドの増加も加え前年同期を上回る稼働率にて力強く推移し、引き続き大きな牽引力となりました。また、前期に引き続き、当社の事業と親密性の高い「大学箱根駅伝」に協賛するなど、より多くの方に共立メンテナンスの事業内容をご理解いただけるよう広報・IRに取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における経営成績は、売上高80,595百万円(前年同期比5.1%増)と増収を続け、利益につきましても、営業利益6,513百万円(前年同期比17.7%増)、経常利益6,220百万円(前年同期比22.4%増)、四半期純利益3,999百万円(前年同期比35.3%増)と大幅な増益となり、過去最高益を更新して、「10%以上成長」を確かな軌跡といたしております。

なお、決算の詳細につきましては、平成27年2月9日付発表の「平成27年3月期 第3四半期決算短信」をご参照ください。

(単位:百万円)

(訂正版)	2014年4月～2014年12月度実績累計		
	当期実績	前期比%	前期実績
寮事業	30,881	103%	30,112
ホテル事業	35,736	108%	33,188
総合ビルマネジメント事業	8,402	101%	8,335
フーズ事業	3,993	103%	3,888
デベロップメント事業	4,636	122%	3,813
その他事業	6,640	128%	5,206
合計	90,290	107%	84,545
(調整額)	△ 9,695	123%	△ 7,852
四半期連結損益計算書計上額	80,595	105%	76,693

注) 本報告書の財務数値は、監査法人による会計監査を受けておりません。比較数値は小数点第1位四捨五入とします。使用している数値は速報値であり、後日確定するものと差異が出る可能性があります。

単月売上高  
(百万円)

### グループ全体売上高推移

累計売上高  
(百万円)

